[bookmark: _GoBack]
	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
К Р А С Н О Я Р С К О Г О   К Р А Я

П Р И К А З

	 31.07.2020

	                                          № 27-н
                             г. Красноярск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Красноярского края от 09.12.2009 № 521-орг «О видах, условиях, размерах                и порядке выплат стимулирующего характера, осуществляемых работникам краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Красноярского края»

В соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009            № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», пунктами 3.9 и 3.72 Положения о министерстве здравоохранения Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края   от 07.08.2008 № 31-п, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства здравоохранения Красноярского края от 09.12.2009 № 521-орг «О видах, условиях, размерах и порядке выплат стимулирующего характера, осуществляемых работникам краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Красноярского края» следующие изменения:
в видах, условиях, размерах и порядке выплат стимулирующего характера, осуществляемых работникам краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Красноярского края:
в пункте 8.3:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«8.3. Выплата по итогам работы работникам учреждений за оказание медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19, работникам учреждений, осуществляющим забор биологического материала (мазок с носоглотки и зева (ротоглотки)                                для лабораторной диагностики на новую коронавирусную инфекцию           COVID-19 у пациентов  с подозрением на новую коронавирусную инфекцию COVID-19, контактных лиц, определенных постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, постановлениями Главного государственного санитарного врача Красноярского края, осуществляется в следующих размерах:»;
в абзаце четырнадцатом слова «с марта по июль 2020 года» заменить словами «с марта по сентябрь 2020 года»;
абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«Выплата, предусмотренная настоящим пунктом Порядка, предоставляется работнику учреждения ежемесячно за фактически отработанное время из расчета месячной нормы рабочих часов
(за исключением периодов отсутствия работника на рабочем месте в связи
с временной нетрудоспособностью, нахождением в отпуске и в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации),
в соответствии с занимаемой должностью.».
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Красноярского края А.Е. Москвину.
3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 августа 2020 года.

Министр здравоохранения
Красноярского края 						                      Б.М. Немик

Согласовано:
	Заместитель министра здравоохранения Красноярского края  А.Е. Москвина

	Начальник юридического отдела министерства здравоохранения Красноярского края Е.А.Толокина

	Начальник отдела отраслевого планирования
и нормирования труда министерства здравоохранения Красноярского края   О.Н. Карпова

Матюшина Галина Васильевна,
8 (391) 222-03-27